



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Samopomocy Osób Niepełnosprawnych „Zabrzanka” ul. Nowowiejskiego 24 41-808 Zabrze KRS 0000504286 NIP 648-277-07-67 www.stowarzyszeniezabrzanka.pl adres e-mail stzabrzanka@gmail.com	
Adres do korespondencji: Pl. Norberta Krocza 3/2, 41-807 Zabrze	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Zręczne Ręce”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.07.2023	Data zakończenia	30.09.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Głównym celem realizacji zadania publicznego w przedstawionej ofercie Stowarzyszenia „Zabrzanka” jest aktywizacja i integracja seniorów zamieszkujących Województwo Śląskie ze szczególnym uwzględnieniem seniorów z powiatów Zabrze, Tarnowskich Gór i gminy Zbrostawice. Udział w naszym projekcie pt. „Zręczne ręce” to umożliwienie im udziału w:

1. wydarzeniach organizowanych podczas Targów Silver Silesia w dniach 19-20 września 2023 roku poprzez zgłoszenie za pośrednictwem formularza www.silver-silesia.pl do udziału w konferencji organizowanej w dniu 19 września 2023r., która ma odbyć się w Sali koncertowej AUKSO w Tychach oraz udziału w:
2. zorganizowanych zajęciach edukacyjnych (wykłady/prelekcje) i warsztatach rękodzieła:

Działaniami planujemy objąć 40 osobową grupę samopomocową seniorów działających przy Stowarzyszeniu „Zabrzanka”, natomiast tylko osoby uzdolnione manualnie, utalentowane i pasjonaci warsztatów manualnych, którym zależy na doskonaleniu już nabytych umiejętności weźmie udział w warsztatach prowadzonych cyklicznie pod nadzorem znanego w środowisku lokalnym trenera, który podniesie rangę i jakość wyrobów w oparciu o wiedzę z zakresu ekologii i zastosuje przykładowe techniki: **Decoupage, Scrapbookingu i Florystyki**.

Działania będą realizowane na terenie miasta Zabrze, w siedzibie Stowarzyszenia w miejscu usytuowanym na parterze zapewniającym dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami, dostępnym dla osób z różnych lokalizacji Zabrze (dobrze skomunikowana część dzielnicy, w niedalekiej odległości od przystanków autobusowych).

Planowane działania wpisują się w obszar aktywizacji i integracji seniorów poprzez dostarczenie im wiedzy z zakresu ekologii, otaczającego nas środowiska oraz ochrony tego środowiska. Zbudowanie świadomości i nabycie wiedzy o segregacji odpadów, czym jest recykling, jak można go wykorzystać itp.

Przeprowadzone działania aktywizujące i integrujące grupę senioralną, przy ich aktywnym udziale umożliwią wymianę doświadczeń i budowania relacji pomiędzy lokalnymi grupami formalnymi i nieformalnymi skupiającymi właśnie osoby w wieku emerytalnym.

W ramach działania 1 - oferent przeprowadzi spotkania informacyjne dla seniorów z terenu powiatu Zabrzeńskiego promujące i umożliwiające udział seniorów w Targach Silver Silesia deklarując pomoc w rejestracji i zgłoszeniach na poszczególne wydarzenia. Będzie też zachęcał zaprzyjaźnione organizacje pozarządowe również koła emerytów, których jest aż 4 w samym Zabrzu do zaprezentowania ich działań w przeglądzie twórczości i wystawienia się na targach.

W ramach działania 2 - oferent zorganizuje w okresie od 15.VII. 2023 r. do 30.09.2023 r. 8 warsztatów 4-ro godzinnych pod nadzorem znanego w środowisku lokalnym trenera, którego zadaniem będzie podniesienie rangi i jakości wyrobów w oparciu o wiedzę z zakresu ekologii (wykłady/prelekcje), przy zachowaniu najwyższej staranności, a przede wszystkim rozwoju ujawnionego talentu uczestników warsztatów. Powstałe produkty mają być oryginalne, wykonane z wysokiej jakości materiałów ekologicznych, powinny być wegańskie, pozbawione tworzyw sztucznych i przyjazne dla środowiska.

Bezpośrednimi odbiorcami inicjatywy będzie utalentowanych 20 seniorów z podziałem na kobiety i mężczyzn, pasjonatów warsztatów manualnych, którym zależy na doskonaleniu już nabytych umiejętności.

Proponowane zajęcia to sposób na twórcze spędzanie wolnego czasu w duchu integracji osób z tym samym problemem. Podniesienie sprawności manualnej, wyobraźni twórczej, koordynacji wzrokowo ruchowej.

Odbiorcy pośredni inicjatywy to pozostali członkowie grupy samopomocowej, członkowie ich rodzin i najbliższe otoczenie rzędu ok. 40 osób.

Promocję realizacji inicjatywy, wszelkich działań realizowanych przez uczestników grupy projektowej i ich otoczenia przewidujemy głównie w internecie i mediach społecznościowych (bieżące relacje zamieszczane na stronie www Stowarzyszenia oraz na zaprzyjaźnionych portalach i serwisach społecznościowych posty, zdjęcia). Jednak najbardziej istotną formą promocji wśród seniorów jest tzw. marketing szeptany zakończony prezentacją na żywo w formie wystawy zorganizowanej przed siedzibą Stowarzyszenia z zaangażowaniem środowiska lokalnego jako podsumowanie projektu.

Efektem projektu jest wyposażenie tej grupy seniorów w narzędzia umożliwiające wdrażanie długotrwałych i pozytywnych zmian w miejscu, w którym żyją. Temat ekologii, otaczającego nas środowiska oraz ochrony tego środowiska, konieczności segregacji odpadów to wiedza, którą na zasadzie dobrej praktyki należy się dzielić z najbliższym otoczeniem.

Rezultatem natomiast będą wykonane prace ukazujące przebieg warsztatów. Później wykonane wyroby mogą stać się cennym upominkiem okazjonalnym przekazanym przez seniorów seniorom, którzy są w gorszej sytuacji. Często zamknięci w czterech ścianach swoich domostw, obłożnie chorzy, samotni bez możliwości wsparcia rodziny, zdani tylko na otoczenie. Misją naszej organizacji zgodnie z jej statutem jest wspieranie takich właśnie osób, których mamy wiele w naszym środowisku.

Do zrealizowania działania potrzebujemy środki finansowe na:

- wynagrodzenie trenera (8 warsztatów x 4 godziny każdy x 150 zł /za godzinę) = 4800 zł.
- zakup materiałów starannie dobranych po konsultacji z osobą prowadzącą zajęcia z typowanych technik: **Decoupage, Scrapbookingu i Florystyki**, zakup niezbędnych akcesoriów i urządzeń typu: maszynka scrapbookingu, gilotyna, wykrojniki, kleje, farby, pędzle, lakiery i drewniane akcesoria dedecoupage czy niezbędniki do stroików florystycznych. Zakupione rzeczy zostaną pogrupowane w zestawy/ dla każdego uczestnika, tak aby jednocześnie trener mógł prowadzić zajęcia jednocześnie z każdą osobą. Są to drogie rzeczy, aktualnie niemożliwe do sfinansowania przez organizację - koszt łączny po rozeznaniu wstępnym potrzeb to 5000 zł.
- skromny poczęstunek na zajęciach typu kawa/ herbata / woda mineralna/słone i/lub słodkie przekąski – to koszt 200 zł.

W realizację zadania zaangażowani zostaną ponadto jako wsparcie organizacyjno- techniczne oraz promocyjne dwaj wolontariusze, których praca będzie stanowić wkład własny. Są to osoby stale współpracujące ze

Stowarzyszeniem Zabrzanka podczas organizowanych wydarzeń/ zasada zawartego porozumienia z oszacowaną liczbą godzin wg wyliczenia (16 godz. x 40 zł./za godz. x 2 wolontariuszy) = 1280 zł

Wszystkie działania będą prowadzone w formie nieodpłatnej, od uczestników zadanie nie będą pobierane opłaty.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie cyklu edukacyjnych spotkań i warsztatów manualnych	8 spotkań i wytworzone w trakcie warsztatów produkty rękodzieła.	Listy obecności ,zdjęcia, relacja w mediach społecznościowych Stowarzyszenia: FB, Instagram, strona www
Edukacja i praktyczne umiejętności tworzenia rękodzieła	Zastosowanie 3 technik zwiększających wiedzę na wytwarzania rękodzieła i sposobu ich tworzenia u 20 seniorów	Listy obecności ,zdjęcia, relacja w mediach społecznościowych Stowarzyszenia: FB, Instagram, strona www
Udział w konferencji Silver Silesia w ramach Targów Silver Silesia 2023 Integracja ponadgminna środowiska,	Integracja ze środowiskiem senioralnym, poznanie społeczności poza miejscowością swojego zamieszkania	Listy obecności ,zdjęcia, relacja w mediach społecznościowych Stowarzyszenia: FB, Instagram, strona www
Zorganizowanie wystawy rękodzieła, sposobem na aktywizację, wzmocnienie potencjału.	100 % wykonanie- Wystawa, zaangażowane środowisko lokalne, zwiększenie aktywności, percepcji poznawczej seniorów.	Listy obecności ,zdjęcia, relacja w mediach społecznościowych Stowarzyszenia: FB, Instagram, strona www

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Zabrzanka” posiada status OPP, prowadzi odpłatną i nieodpłatną działalność pożytku publicznego. Dotychczas realizowaliśmy samodzielnie ze skutkiem pozytywnym wiele projektów , takich jak : FIO- śląskie lokalnie i ROWES, projekty finansowane z Fundacji PZU, UM Zabrze, zrealizowany projekt z oferty zadania publicznego pn. „Ekologiczna Zabrzanka” w której wsparcie uzyskało 40 osób z niepełnosprawnościami. Z kolei projekt senioralny pt. „**W zdrowym ciele chęci i pomysłów wiele**” był zrealizowany i sfinansowany w 2021 r. przez Zarząd Województwa Śląskiego. W 2022 r. zrealizowaliśmy zadanie z zakresu zdrowia publicznego "**Zabrzanka dla niepełnosprawnych - Oj będzie się działo**" sfinansowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego oraz zadanie z zakresu zdrowia publicznego pn.: „**Zdrowie seniora - dobrem publicznym**” Ponadto zrealizowany w latach 2021, 2022 i aktualnie w 2023 roku projekt ministerialny „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnościami” jest dla Stowarzyszenia wyzwaniem w którym się rozwijamy zdobywając wiedzę i doświadczenie.

Stowarzyszenie ma duże wsparcie w osobach z nim współpracujących, które z kolei mają bogate doświadczenie w realizacji projektów na rzecz grup marginalizowanych, zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym seniorów i niepełnosprawnych, a są to: doradcy ROWES, SWR, Stowarzyszenie MOST, Stowarzyszenie FORUM RAZEM, Korpus Solidarności przy Narodowym Instytucie Wolności.

Koordinator projektu, którym będzie osoba z Zarządu oferenta, w tym projekcie wolontariusz. Jest to osoba z wieloletnim doświadczeniem zawodowym w realizacji projektów ze środków publicznych, nadto zaangażowana w działania społeczne

na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, która, zna procedury realizacji i rozliczania projektów. Sprawami organizacyjnymi związanymi z realizacją zadania publicznego będzie zajmować Zarząd Stowarzyszenia Zabrzanka i zaprzyjaźnieni wolontariusze.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Trener	4800	4800	
2.	Materiały, akcesoria i urządzenia	5000	5000	
3.	Poczęstunek	200	200	
4.	Wolontariat	1280	0	1280
	Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	11 280	10 000	1280

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stowarzyszenie Samopomocy
Osób Niepełnosprawnych "Zabrzanka"
Regon: 243525131
NIP: 648 277 07 67
ul. Nowowiejskiego 24, 41-808 Zabrze

Zabrze, dnia 03.07.2023 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)